
A.G.C. 18 - Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo - Deliberazione 
n. 431 del 25 marzo 2010 –  Rassegna "Los Angeles, Italia 2010 - Film, Fashion and Art Fest". 
Provvedimenti. 

 
PREMESSO: 
- che la Presidenza della Regione Campania, nell'ambito delle prerogative di legge conferite e delle di-
sponibilità finanziarie, concede contributi per “Convegni, congressi, indagini conoscitive, studi e ricerche, 
nonché patrocini a manifestazioni ed iniziative varie volte a promuovere e a sviluppare attività di partico-
lare rilevanza nel campo economico, sociale, scientifico, culturale e sportivo…”, secondo quanto previsto 
dal capitolo di spesa 508 – U.P.B. 6.23.57 del Bilancio Finanziario della Regione Campania; 
- che l’Associazione Istituto Capri nel Mondo, con sede in Capri (Na), legalmente rappresentata da Pa-
scal Vicedomini, che ha lo scopo di  promuovere e favorire la crescita e lo sviluppo dell’immagine e della 
cultura di Capri in particolare e del Mezzogiorno in generale, in Italia e nel Mondo, in tutte le forme e le 
espressioni creative ed artistiche che avranno origine o punto di rappresentazione da e in Capri, ha 
chiesto un contributo per la realizzazione della V edizione della rassegna cinematografica “Los Ange-
les, Italia – Film, Fashion and Art Fest”, che si è realizzata a Los Angeles negli USA al 28 febbraio al 
6 marzo 2010, rappresentando una straordinaria opportunità di comunicazione per le eccellenze artisti-
che e cinematografiche della produzione italiana;  
- che la rassegna “Los Angeles, Italia 2010” ha rilanciato le realtà contemporanee dell’industria dello 
spettacolo in generale, unitamente alla nostra tradizione cinematografica in particolare, nel clou della 
stagione degli Awards americani, presentando proiezioni in anteprima mondiale e americana, incontri 
con il gotha della distribuzione USA, conferenze con i big della comunicazione internazionale, confronti 
con i giovani talenti delle principali università della California e performance musicali e teatrali;  
RITENUTO  
- di concedere un contributo all’Associazione Istituto Capri nel Mondo, con sede in Capri (Na), di € 
30.000,00 per la realizzazione della rassegna cinematografica “Los Angeles, Italia 2010 – Film, 
Fashion and Art Fest”, che si è svolta dal 28 febbraio al 6 marzo 2010 a Los Angels negli USA in linea 
con quanto previsto e promosso dal cap. 508 – U.P.B. 6.23.57 del Bilancio Finanziario della Regione, 
che presenta sufficiente disponibilità per l’anno 2010; 
VISTE 
- la L.R. n. 7/2002 
- le LL.RR. nn. 2 e 3 del 21/01/2010;  
- la D.G.R. n. 92 del 09/02/2010 con la quale la Giunta ha approvato il Bilancio gestionale 2010; 
 
Propone e la Giunta in conformità a voti unanimi  
 

DELIBERA  
 
per le motivazioni indicate nella parte espositiva che di seguito si intendono integralmente riportate: 

1- di assegnare un contributo di € 30.000,00 all’Associazione Istituto Capri nel Mondo, con sede a 
Capri, per la realizzazione della rassegna cinematografica “Los Angeles, Italia 2010 – Film, 
Fashion and Art Fest”, che si è svolta dal 28 febbraio al 6 marzo 2010 a Los Angeles negli U-
SA, imputando la spesa sul capitolo 508 dell’esercizio finanziario 2010, che presenta sufficiente 
disponibilità; 

2- di incaricare il Settore Sport, Tempo Libero e Spettacolo di disporre con successivi provvedi-
menti l’impegno e la liquidazione del contributo assegnato previa rendicontazione e relazione 
sull’iniziativa svolta;  

3- di inviare il presente provvedimento alla A.G.C. della Presidenza, all’A.G.C. 18 Settore 02 e al 
Settore Gestione delle Entrate e della Spesa per le rispettive competenze nonché al Settore Do-
cumentazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 

 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
         Cancellieri                                                                                       Bassolino 


